25.01.2021г.№7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2021 ГОДУ

В целях эффективной реализации в 2021 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных путем проведения опроса в социальной сети Биритского муниципального образования от 25 января 2021 года, руководствуясь частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2021 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 6 186,00 рублей (Шесть тысяч сто восемьдесят шесть рублей) и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования в объеме 200 000,00 рублей (Двести тысяч рублей) согласно приложению № 1.
2. Назначить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий проектов народных инициатив на 2021 году в Биритском муниципальном образовании главу администрации Черную Е.В. и главного специалиста администрации Андрееву В.Г.
Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив до 31 декабря 2021 года.
3. Подготовка отчета об использовании субсидий из областного бюджета и представление его в срок до 01 февраля 2022 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на главного специалиста администрации Биритского муниципального образования Андрееву В.Г.
4. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Биритского муниципального образования в 2021 году согласно приложению № 2.
5. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Биритского
муниципального образования
 Е.В. Черная

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 25.01.2021 г. № 7

МЕРОПРИЯТИЯ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ В 2021 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение и установка адресных табличек в с.Бирит и д.Одиса
	70 000,00
	67 899,86
	2 100,14

	2
	Устройство деревянного тротуара по ул.2-я Советская протяженностью 100 метров.
	50 000,00
	48 499,90
	1 500,10

	3
	Приобретение пожарного инвентаря (мотопомпа, рукава), боевой одежды пожарного для муниципальной пожарной охраны
	50 186,00
	48 680,32
	1 505,68

	4
	Приобретение сценических костюмов для МКУК «Биритский сельский Дом культуры»
	36 000,00
	34 919,92
	1 080,08

	ИТОГО:
	206 186,00
	200 000,00
	6 186,00

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к Постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 25.01.2021 г. №7

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Биритского муниципального образования в 2021 году

1. Общие положения

	Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Биритского муниципального образования в 2021 году (далее - Порядок) принят в целях исполнения в постановление Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года №108-пп «О порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» и определяет последовательность действий специалистами администрации Биритского муниципального образования по освоению средств областной субсидии, предназначенной на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее - субсидия).
	Ответственные исполнители за реализацию мероприятий народных инициатив Биритского муниципального образования на 2021 год назначается глава Биритского муниципального образования и главный специалист администрации (далее - Ответственные исполнители).
	Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013г. 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Заключение муниципального контракта, договора

В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок специалисту по закупкам сформировать заявки и объявить торги (далее - торги) или заключить договор на поставку товаров, работ, услуг (далее - договор).
В целях обеспечения расходных обязательств Биритского муниципального образования необходимо заключить договора в срок не позднее 05 марта 2021 года.
После заключения муниципального контракта на осуществление закупок товаров, работ, услуг, главный специалист администрации Биритского муниципального образования в срок до 18 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования субсидий, направляет в министерство экономического развития Иркутской области копию платежного поручения, подтверждающего софинансирование проектов народных инициатив в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп».
Ответственные исполнители обязаны контролировать расходные обязательства Биритского муниципального образования и сроки, предусмотренные Соглашением о предоставлении в 2021 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год.

3. Исполнение муниципального контракта, договора

Приемку поставленного товара, выполненные работы (ее результаты), оказанные услуги, предусмотренные муниципальным контрактом, договором включая экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги обеспечивают Ответственные исполнители не позднее одного рабочего дня до последнего дня финансирования муниципальных учреждений по субсидиям и прочим субсидиям в 2021 году.
Получатель субсидии обеспечивает оплату поставленного товара, выполненной работы, (ее результатов) оказанной услуги не позднее последнего дня финансирования муниципальных учреждений по субсидиям и прочим субсидиям в 2021 году.

4. Заключительные положения

	Главный специалист администрации Биритского муниципального образования представляет отчет об использовании субсидии Биритского муниципального образования в министерство экономического развития Иркутской области в срок до 1 февраля 2022 года в соответствии с Соглашением и Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп».